
EDITAL Nº 02/2015

MAPA DE LOCAL DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

ÍNDICE DE
INSCRIÇÃO

ÁREA/SUBÁREA/
ESPECIALIDADES

CAMPUS
ENDEREÇO

IDENTIFICAÇÃO DA SALA

201 ADMINISTRAÇÃO MONTANHA
Endereço: Rodovia ES-130 (Montanha-Vinhático), Km 1 – 29890-000 –

Montanha – ES

Laboratório 01 _ Pav térreo

202 ARQUITETURA E
URBANISMO

COLATINA
Avenida Arino Gomes Leal, 1700 – Bairro Sta. Margarida

SALA DE ESPERA:
Sala dos coordenadores do eixo de

Infraestrutura
Pavimento Térreo

203 BIOLOGIA PIÚMA
Rua Augusto Costa de Oliveira, 660 - Praia Doce - Piúma-ES - CEP: 29285-

000 - Fone (28)3520-0600

SALA DE ESPERA:
 “MULHERES MIL"

SALA DE AULA
Sala B 12 – Bloco B

204 BIOLOGIA B.S.FRANCISCO
Rua: Dona Minelvina Garcia de Lima, n.218. Bairro Vila Gonçalves. Barra de
São Francisco-ES

SALA DE ESPERA
Auditório

205 CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO

ALEGRE
Rod. Br 482, km 40 (Cachoeiro de Itapemirim a Alegre), Distrito de Rive,

Alegre, ES, CEP 29520-000

SALA DE ESPERA:
Coordenação – Prédio do Curso de Licenciatura

em Ciências Biológicas

SALA DE AULA:
Sala 2 – Prédio do Curso de Licenciatura em

Ciências Biológicas
206 CIÊNCIAS CONTÁBEIS CENTRO SERRANO

 Endereço: Estrada Guilherme João Frederico Kruger, s/n, Caramuru, Santa
Maria de Jetibá - ES - CEP.: 29.645-000

SALA DE ESPERA
Mini-Auditório, 3º piso



207 ENGENHARIA CIVIL NOVA VENÉCIA Prédio da Mineração
Sala – 14 Pav térreo

208 ENGENHARIA
MECÂNICA

SÃO MATEUS
Rodovia BR 101 Norte – Km 58 – Bairro Litorâneo, 29.932-540 - São Mateus

SALA DE ESPERA
Sala 3 (S 3) - Térreo

SALA DE AULA:
Laboratório de Sistemas Digitais - Pavimento

Superior
209 ENGENHARIA

MECÂNICA
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Rodovia BR-482 Cachoeiro-Alegre, Km 05, Fazenda Morro Grande
Cachoeiro de Itapemirim-ES, CEP 29300-970 Telefone (28) 3526-9000

SALA DE ESPERA
Bloco 6 Inferior - Sala 02

SALA DE AULA:
Bloco 4 Superior - Laboratório 4A

210 ENGENHARIA NAVAL
E

OCEÂNICA/ENGENHA
RIA MECÂNICA

PIÚMA
Rua Augusto Costa de Oliveira, 660 - Praia Doce - Piúma-ES - CEP: 29285-

000 - Fone (28)3520-0600

SALA DE ESPERA
 “MULHERES MIL"

SALA DE AULA:
Sala B 12 – Bloco B

211 ERGONOMIA VITÓRIA
Avenida Vitória, 1729, Jucutuquara

Vitória-ES, CEP 29040-780

SALA DE ESPERA
 Núcleo de Acompanhamento Acadêmico (NAA)

no 2º pavimento. 

SALA DE AULA:
Laboratório de Pneumática – Pav. térreo

212 FILOSOFIA PIÚMA
Rua Augusto Costa de Oliveira, 660 - Praia Doce - Piúma-ES - CEP: 29285-

000 - Fone (28)3520-0600

SALA DE ESPERA
 “MULHERES MIL"

SALA DE AULA:
Sala B 12 – Bloco B

213 FILOSOFIA GUARAPARI
Estrada da Tartaruga, s/n - Bairro Muquiçaba, Guarapari - ES, 29215-090 Sala 207 – Bloco B

214 FILOSOFIA IBATIBA SALA DE ESPERA
Sala B205

SALA DE AULA:
Sala B214

215 FILOSOFIA COLATINA
Avenida Arino Gomes Leal, 1700 – Bairro Sta. Margarida

Multimídia 3
Pavimento Terreo

216 GEOGRAFIA B.S.FRANCISCO
Rua: Dona Minelvina Garcia de Lima, n.218. Bairro Vila Gonçalves. Barra de
São Francisco-ES

SALA DE ESPERA
Auditório



217 GEOGRAFIA MONTANHA
Endereço: Rodovia ES-130 (Montanha-Vinhático), Km 1 – 29890-000 –

Montanha – ES

Laboratório 01 _ Pav térreo

218 HISTÓRIA MONTANHA
Endereço: Rodovia ES-130 (Montanha-Vinhático), Km 1 – 29890-000 –

Montanha – ES
Laboratório 01 _ Pav térreo

219 HISTÓRIA ITAPINA
Rodovia BR-259, Km 70, Zona Rural Colatina-ES, CEP 29709-910 Telefone

(27) 3723-1226

 Salas de Irrigação e de Construções,
localizadas no prédio da Infra-estrutura.

220 HISTÓRIA B.S.FRANCISCO
Rua: Dona Minelvina Garcia de Lima, n.218. Bairro Vila Gonçalves. Barra de
São Francisco-ES

SALA DE ESPERA:
Auditório

221 LETRAS I CARIACICA
Rod. Governador Jose Sette, 184, Itacibá Cariacica

Em frente ao Terminal Rodoviário de Itacibá

SALA DE ESPERA:
Sala Administrativa do Pronatec na Sedinha.

SALA DE AULA:
Sala 4 - Sedinha

222 LETRAS I V. N. IMIGRANTE
Bairro São Rafael -Rua Elizabeth Minete Perim - S/N-Tel: (28) 3546-8600

SALA DE ESPERA:
Mini Auditório – 2º Pavimento-térreo

SALA DE AULA:
Laboratório de Línguas – 2º Pavimento-térreo

223 LETRAS I CENTRO SERRANO
Endereço: Estrada Guilherme João Frederico Kruger, s/n, Caramuru, Santa

Maria de Jetibá - ES - CEP.: 29.645-000
Sala 201 – 1º Piso

224 LETRAS II CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Rodovia BR-482 Cachoeiro-Alegre, Km 05, Fazenda Morro Grande

Cachoeiro de Itapemirim-ES, CEP 29300-970 Telefone (28) 3526-9000

SALA DE ESPERA
Bloco 6 Inferior - Sala 02

SALA DE AULA:
Bloco 4 Superior - Laboratório 4B

25 LETRAS II MONTANHA
Endereço: Rodovia ES-130 (Montanha-Vinhático), Km 1 – 29890-000 –

Montanha – ES
Laboratório 01 _ Pav térreo

226 LETRAS III MONTANHA
Endereço: Rodovia ES-130 (Montanha-Vinhático), Km 1 – 29890-000 –

Montanha – ES
Laboratório 01 _ Pav térreo

227 MATEMÁTICA ITAPINA
Rodovia BR-259, Km 70, Zona Rural Colatina-ES, CEP 29709-910 Telefone

(27) 3723-1226

Salas de Irrigação e de Construções,
localizadas no prédio da Infra-estrutura.

228 MATEMÁTICA ALEGRE
Rod. Br 482, km 40 (Cachoeiro de Itapemirim a Alegre), Distrito de Rive,

Alegre, ES, CEP 29520-00

SALA DE ESPERA:
Coordenação – Prédio do Curso de Licenciatura

em Ciências Biológicas

SALA DE AULA:
Sala 2 – Prédio do Curso de Licenciatura em

Ciências Biológicas



229 MATEMÁTICA MONTANHA
Endereço: Rodovia ES-130 (Montanha-Vinhático), Km 1 – 29890-000 –

Montanha – ES
Laboratório 01 _ Pav térreo

230 MATEMÁTICA CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Rodovia BR-482 Cachoeiro-Alegre, Km 05, Fazenda Morro Grande

Cachoeiro de Itapemirim-ES, CEP 29300-970 Telefone (28) 3526-9000

SALA DE ESPERA
Bloco 6 Inferior - Sala 02

SALA DE AULA:
Bloco 4 Superior - Laboratório 4B

231 MATEMÁTICA B. S. FRANCISCO
Rua: Dona Minelvina Garcia de Lima, n.218. Bairro Vila Gonçalves. Barra de
São Francisco-ES

SALA DE ESPERA
Auditório

232 SEGURANÇA DO
TRABALHO

VITÓRIA
Avenida Vitória, 1729, Jucutuquara

Vitória-ES, CEP 29040-780

SALA DE ESPERA
 Núcleo de Acompanhamento Acadêmico (NAA)

no 2º pavimento. 

SALA DE AULA:
Laboratório de Pneumática – Pav. térreo

233 TREINAMENTO E
INSTRUÇÃO DE

CÃES-GUIAS

ALEGRE
Rod. Br 482, km 40 (Cachoeiro de Itapemirim a Alegre), Distrito de Rive,

Alegre, ES, CEP 29520-000

SALA DE ESPERA:
Coordenação – Prédio do Curso de Licenciatura

em Ciências Biológicas

SALA DE AULA:
Sala 2 – Prédio do Curso de Licenciatura em

Ciências Biológicas
234 ARTES MONTANHA

Endereço: Rodovia ES-130 (Montanha-Vinhático), Km 1 – 29890-000 –
Montanha – ES

Laboratório 01 _ Pav térreo


